
UCHWAŁA NR XXX/260/2013
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słubickiemu.

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Miejska w Rzepinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Rzepin na 2013 rok pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Słubickiemu. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 w wysokości 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 
00/100) zostanie przeznaczona na dofinansowanie zadań realizowanych przez Powiatowy Ośrodek Wsparcia 
w Rzepinie. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
finansowych określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Słubickim a Gminą Rzepin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Dudzis

Id: 27C1500C-EA05-42C2-8E78-A067123256A4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W oparciu o art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 ze zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między 
jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 
pomocy finansowej. Jednocześnie zgodnie z art. 18 ww. ustawy do właściwości rady gminy należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

W nawiązaniu do powyższego, zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 
przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub 
finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego. Jednocześnie zgodnie z art. 220 tejże ustawy, z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji 
celowej lub pomoc rzeczowa. 

Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Rzepinie jest powiatową jednostką budżetową, ma swoją siedzibę w Rzepinie 
przy ul. Wojska Polskiego 30, przeznaczony jest dla 22 osób. Uczestnikami są osoby z zaburzeniami psychicznymi 
oraz upośledzone umysłowo. 

Ośrodek jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej pobytu dziennego i świadczy specjalistyczne usługi 
opiekuńcze polegające m.in. na uczeniu i rozwijaniu umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, 
kształtowaniu umiejętności zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych i umiejętności społecznego 
funkcjonowania, motywowaniu do aktywności, prowadzeniu treningów umiejętności samoobsługi i umiejętności 
społecznych oraz wspieraniu w codziennych czynnościach życiowych takich jak: samoobsługa, dbałość o higienę 
i wygląd, utrzymywaniu kontaktu z domownikami oraz społecznością lokalną, wspólne organizowanie i spędzanie 
wolnego czasu, korzystanie z usług różnych instytucji.

Id: 27C1500C-EA05-42C2-8E78-A067123256A4. Podpisany Strona 1




